
Conselho Municipal 
de Habitação de Interesse Social 

CMHIS 

A ~~;~:~'-.. , ,~_... ..... ...._ 
w •• 

Fazenda Rio Grande 

RESOLUÇÃO 001/2023 

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL 
FAZENDA RIO GRANDE - PR 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº068/2023 - Data: de 12 
de abril de 2023. 

Fazenda Rio Grande, 11 de abril de 2023. 

O Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social - CMHIS, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Lei Municipal nº.: 51/2001 de 22 de outubro de 2001 e considerando a 

deliberação desta Conselho em reunião ordinária realizada no dia 13 de dezembro de 2022 (ATA 76) e o 

Decreto 6857/2023; 

Resolve: 

Art. 1 º - Criar a Comissão de Prestação de Contas do Fundo Municipal de Habitação de Interesse 

Social, referente ao ano de 2022, podendo ser condicionada para o ano seguinte os mesmos conselheiro 

titulares e suplentes aqui descritos: 

Governamentais: 

• Secretaria Municipal de Habitação: 

Conselheiro Titular: Luciano de Oliveira e Conselheiro Suplente: Carlos Daniel Kravchychyn 

Filho. 

• Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

Conselheiro Suplente: Rafael de Paula Gonçalves 

• Secretaria Municipal de Urbanismo: 

Conselheira Titular: Andréa Casimiro Costa Gonçalves. 

Não Governamentais: 

• União Por Moradia Popular: 

Conselheiro Titular: Orlando Bonette 

• Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis: 

Conselheira Titular: Maria Josélia Oliveira Sá. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

~ Jiveira 
Conselheiro Titular - Secretaria Municipal de Habitação 

e Presidente do CMIDS 

Rua: Macedônia, 315 - Fazenda Rio Grande - Paraná. 
Fone: (41) 3627-8510 


